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jak mWuj m i iUdWim ('al pa-

nu jo hrůza 'Aíkftii mni obnoveZprávy arcericlié
OMAHAnou říwiotí její l'o klítkíi uh Kam jiti v létéstávce chrlila sopka mohutn

proudy baliníté lávy kteráž dl-
V neděli večeríiím vlakem do

líopkins Mím kde v těchto
ko do íidolí stékala takže obyva
t Istvo stěží holé životy ní zaelirá

dnech odbývá sc sjezd fesko Hloviílo Jíébeoi krátkého klidu do- -

Dělnické Podp Jednoty odejeli zbytkářiun pxlařílo se wbnatí do

Omahy a ze Houth Omahy náslbytik z výšin do míst bepečnéj
síeh Osiulníeí soudili že sopeč dující dele(átÍ! Pp Vác liureš

Jan Pitspíchal st a Jak Votava

za spolek "Pokrok" čís 21 p O
ným bahnem pole jích budou zů-- i

odnéna než očekáváni jích se íw- -

Fiala a ('uhv acob Zde

ný HW K Habata tW) ( iIMS

Kořínek V Mat Koukal ÓOc

lcop Kříž )MW Vá Koza JíTmj

Jos Novák Hifi Kraíčman
'A)f Další přísjévky mohou

býlí dány sběratelům Okřínoví
neb Knakaloví aneb pro ten řičel

odevzdány na Farmers and Mer-

chant l'anku

NOVINKY Z DODGE NEBR- - A

OKOLÍ

— V pondělí m t rátio odejel
do Seríbner p Jimi-p- JJostál ku

svému zeli p Fred Kcrkovi vy-jom- oí

mu se sázením kukuřice
— Ve středu odejeli do Oma-

hy páriové Tom Votfckanz Karel

llrabák a Josef Vosaeek jirohléd-nout- í

sí nějaký hybostroj kterého

hléjf upotřebit v městské elek

Irárné
-- - Ve čtvrtek 20 května byl

Charvát za spolek "Májový Jtoz-kvě-
t"

čís 2') pp Fr Daítucr a
splnilo ano bahno za králko slvr-dl-

jako cemi-n- t a tak pole jsou
Jan Červený za spolek "Čechie"zničena Sopečné bahno uabroma
eis pí Marie Hurešová a pídílo nc také v korytě potoku llat

Velká jezera a krajiny
při atlantickém pobřeží
inthfzf výletník lim iwuMttfi přírodní krňuy u

iu'lv

Nízké jízdné v platnosti
od 1 Červnu do 30 lítl

po CII10AOO k NOETWE8TEEN liYizt U
' liiriiKH a 0'ltiji výhčr costy do víei li ilfilnřj-lýel-

niínt ii u východ'

Okružní ccHta z Omahy i

Detroit Mích $3120
Boston Mou $4740 do 6180
New York N Y 4880 do 6185

Niagara Folia N Y 3865 do 4010
Toronto Ont 3620 do 4065
Montreal Que 41J30 do 5163
Atlantic City N J 5135

Portland Me 4900 do 6300
Buífalo N Y 3855 do 4010

Nlivnit ohmeen n i(() duj ueiřimuliu jn 'S

iljen pHIiodně ziiHtňvky vyliražiiiiy

ťlíiiié Njiojcnf h rychlíky nu vímvIi výidiod-niel- l

iiMiárli

Tréová za spolek "Pavla šecho-

va" čí 22 ze Houth Omahy a

Cestujte po dvou-

kolejném y lité-

mu opatřeném na-

močínnými

elektrickými

bezpečnostními

block ifnAly po

celé ceté

V Chicagu

přijedete

na nové

osobni

nadraž

čímž vsla byla zastavena a pano

valy obavy že po okolí se rozle

je Však nestalo w tuk nebof vo pan rrank abku za spolek z

Pra(zue Nebda zbělela a najednou se ztratila
V sobotu t m na ltakže celé koryto jest úplné suché

výlet do Caliřorníe na zotavenoua pokryté uvařenými rybami Kde
a prohlédnutí si světových výstavkdo prchá z místa hrůzy a jen ně

kolik nejodvážlívřjšleh nehodlá vyjel si p Leon Miškovský syn

pí Leny Miškovské ch valné zná

mé zdejší krajanky Leon zaměst
kraj ten opustili O uprchlíky odbýván zápas mezí Joe Stcclircm

a ('bas ('hallandcrem v Neliířhprozatím postaráno je ve městě
nán jest v úřadovnách I' P dráKcddinjf' IVudova vládní lesnické Nebr z nčhož Jta vyšel co vítěz

V prvním utkání byl Challandcrúřadovny u Twin Urídes byla hy --- - Jak se dovídáme také slč

Viola a Jeiinie Kírchmanovy z

VVahoo Neb které zde u své se- -

rozdrcena kameny chrlenými zi poražen za šest a v druhém za de

sopky meyj nimiž bylo i větší vět minut l'o ukončení zápasu

vyslovil se ( 'hallundcr že poráželmnožství horké penízy

Změny v anglickém kabinetu se již s několika dobrými zápasní

lak hh z Londýna oznamuje bu

l'ro podroliiioHtí lilantii tti u

CHICAGO &

NORTH WESTERN RY
JOIIN MKIXKV O A

Ilol Ilii Funiiiin Ht Onialni Nul)

(Tel DmitfliiN 740)

de nepochybní utvořen koaliční

Mdot4tk glycerinu
MmíviÁ Hpadilcb vyríbítelú

ttUrtwtywrimi probláwlo v pon-ilél- í

tento jct hfUyl
ítk nutno rtihiv m po nijakém
půaobu jíud by m výáítí mohla

výroba Klycerínu důležité (o

tkniky vyoe výbuJíiýeli 1itek
Následkem války užitkováno by
I' fcd tolik Klyccrínij žc víuvAiy

jeho v Kountátí n vy#tttí déle jak
W) dní Když záaoby tyto w? ú

pliift vyčerpávají budu to inílj ne

Jiiíjjí vliv tm válku ale zároveň
tak' závody zdcjíí výrobou olejů
W! zabývající přinuceny budou k

zahálce Jeden z vyrábíte! (i pro-hláa- il

že vlycvrin získali e dá
pouze z jednoho zdroje a lo ze

zvířat výroba jeho nemůže býti
zde zvétáena Uíi žc by c zužit-

kovaly koňské mrcliy a lidská li-

la na bojištích Za o

byécjných pouiéríi dováží m do

Spoj Klátfi z Kvropy roční z

iHVKX00O glycerínu alu dodáv-k- a

ta nyií jest (iplné přerušena

Neitéfiti v dole

jS'álcdkcri) výbuchu v uhbtdo-- !

Valley HnokelesH 'oal Co n

daleko Johnstownu l'u zabito v

pondělí na rnínte osm horníku a

náčelník jtomocného sboru JJoiimt

Phillips přemožen byl otravnými

plyny tak že yn nedlouho v ne
irMK-níe- i zemřel

Jatkafi hrozí Anglii

Američtí velkojatkáři hodlají
podliti presidentu WÍIkoiioví hIÍž-jioH- t

na vládu anliekoii kteráž

zajímá lodi vezoucí náklady inuxa
u maMiýeh výrobků do zemí neii-trálníe-

Velkojatkái uvádějí
ž! AfiRlie MÍee za zabavené miiHO a

jímané výrobky dobře ilatí ale

vzdor tomu že oni na obeliodu

trpí tím že iiemolioii objednávky
Jle Hinlouvy hv'! na místo určené
lodati Vyhrožuji pukli Anglie
v počínání takovém neustane že

odepřou dodávati jí i Francii ma

Hit a maatié výrobky a mohou tak
zeela dobře učinili poněvadž ma-

jí v rukou ftvýeh vSeelmy velké

jatky jak v Soustátí tak i v jižní
Americe

Roottevelt vyhrál soud

1'orota která vyslechla žalobu

Williama MarneHe proti bývalému

presidentu ltoocvctovi jež pro-

jednávána byla v KyraciiKc N V

ky Joe Stecher však prý jest z

nich nejlepším
— V pátek ráno odejeli do

Lindsay páni VVilliam llrabák a

Kd Horák za obchodem

— Pan Karel Kamenský vyra-bile- l

dobrých doutníků z Cliirk- -

kabinet anglický pro dobu trvání

války 1'ovčstí o změnách v an-

glickém kabinetu prnskakovaly
po několik dní a nyní zdá se být i

jisté že k utvoření nového kabi-íiel- u

asi dojde Dle Daily Tclc-Ifraph- u

koaliční ministerstvo slo-

ženo bude asi následovně: A J
ltalfour první loni mlmirality

odp kn Hliroináděnýni tam krason Nebr byl zde v pátek za

janům předneHe vhodnou řeě I'

— Obyvatelstvo našeho města

nemusí sc báti že bude t rpět žizní
VHeeh éeskýeb Hpolkii které bra-

try a NcHtry avé mají tam poeho- -
až nastane prohibiee Městská ra

vii né pokud nám známo untavi- -Amlrcw lionar law ministr l'i

nipieí! Austeti ( 'hambcilaiu sc
ly výbory již mají na starosti ro-

vy eHiiulýeli ébíiiii jineiiovanoii
kretář kolonií Winslon Spencer

da se nám postará o hojnost pití
nebiti! již nyní začali pracovat se

zaváděním vody asi do čtyřech
bločků

— Pan Karel SchiiiKcI z OrcKo- -

( hurchill sekretář Indie Karl
neděli odobiti zároveň ělenstvo

Kitehener a David Moyd Ueortfe

Sbírka pro
Cesko-Slov- an Pomocný

Výbor
ve prospěch nouzí trpících kraja-

nů v Cechách

('esko - Slov Pomocnému

Výboru 7 května odve-

deno $41266
Dnu 1!) května 1915 na novo:

John Stibor Seríbner Ne$'2(K)
Dm- - 2b kvěna

Frances Prokop (Irctfory
W I) $ 50

('yrill K Smcrsli Mridgcport
Nebr 100

VV Petržilka Mařenko la 50

bylo žádáno by ne do omítly
sekretáři války Jak vidno v no

ry So Dnk bývalý vyrabitel vý mrtvých eb možno v největšíin
poětu dostavilo ti spoleěně památ

véni kabinetu nalézali se budou

staří Ntátníei kteří již nejednu
tečného guláše (]( v DimIc pitctil
nás svojí návštěvou minulý tývážnou krisi zažehnali

ku na ty kteří nás předešli ucti-

lo Jelikož nyní pouliční kúry jeden
f 1

NOVINKY Z BRUNO NEB
zdí kolem niisebo hřbitova lze

že letos hojně krajanu

— Firma Nyc-Schneid- er a Fovv

ler Co koná rozsáhlé opravy své

příležitosti té použije a v neděli
21 května 1!MÓ

ho závodu a až budo vše v úplném

pořádku započne též h kupováním
V úterý m t návštěvou do

HO května nu hřbitov se dostaví
a důstojně zesnulých svých přívepřového dobytka

— V sobotu islpoledtu bylo o- - buzných a známých vzpomenou

siry pí dr 0 F Simánkové Ná-

vštěvou meškaly odejely do

aby rovněž výstavy sí

prohlédly Nechť všichni hojné

zábavy užijí a náležité osvěženi

šťastně do svých domovů se opět
navrátí

Téměř náhlým úmrtím šest a

půl roku starého synáčka Leopol-

da bolestně zasažena byla rodina

p Josefa Kastla bydlícího v čís

MLÍ jižní 12 ul Malý Leopold

jinak velmi čiperný a vždy dobré-

mu zdraví těšící m: chlapec v úte-

rý ni t ještě byl ve škole když
lile tobolo dne odpoledne přišel do-mi-

l

stěžoval si rodičům na velkou

linu vii Ve středu když chlapec
si stěžoval přivolán byl lékař —

Stav chlapce však se horšil hor
kost úžasné u něho stoupala a ač-

koliv ošetřující lékař všemožné

konal chlapce přece v pátek ko-

lem půl noci zákeřné nemoci —

šarlachu — k převelkému žalu ro-

dičů sourozenců a přátel pod-

lehl Pohřeb předčasně zesnulého

chliiH-- konal se péčí polirobníka
[ Fr Jandy v sobotu odjtol z do-

mu smutku na hřbitov St MaryVt

v South Omiize Zarmoucené ro-

dině p Jos Kastla vyslovujeme
naši soustrast !

V přítomné době v městě na-še- m

zle řádí zhoubná nemoc šar-lac-

u zdravotní úřady všemožné

podnikají aby šíření její co nej-

více a nejrychleji obmezily Tak

v min týdnu šarlaehcm postižen

byl též Petřík syn oblíbe-

ného krajana p Petra Šípa na H!

a Center ul bydlícího Chlapec na

radu lékaře dopraven byl do

nemocnice kde jak ny-

ní se nám sděluje malému paci-

entovi počíná se již lépe dařili a

trvá naděje že brzy bude mimo

Veškeré nebezpečí

V min dnech na zápal slepé
ho střeva povážlivé roznemohla se

lč FYanecs Priwkoéilova dcera

vážených manželů p Jos Prosko-

čila čís 27ii:i již I t ul V so-

lní! u slč Friiuccs na radu lékaře

dopravena byla do nemocnice sv

Josefa kde byla v pondělí podro-

bena optsmci jež se zdařila takže
slč Frances má tu nejlepší nadě

Mezi 7H žáky na vyšší obbyvatelstvo naso vyrušeno poplaš-

ným zvoněním k ohni Osmiletý chodní škole kteří příští měsíc

synek pana James llooka hrál si budou graduovat nalézají se ná

našeho městečka zavítaly pí M

Bartošová z Omahy a jií Libuše
l5arloH-Miirtliy-ov-

á které též sú

eaxtnily se pohřbu bratra a strýce
p Kr Klatného v Linwoofl Ve

středu opět jmenované paní ode-

jely zpět do Omaliy
— lYotfram školních dítekk

který měl se (slbývati v sobotu tu

v kůlně pro automil při čemž sledující tlěti českých rodičů : —

Ludmila Brychtova Krank Wchtěl nápcslobit svého otce a roz-

svítili světla Otevřel plynovou
nádržku a zapálil z čehož vznikl

Houkal Messie Horákova Wm A

Kretschiner Helen Pechova (!has
II Šimánek a Lucy

1 Vašků Dioheň však než přijeli hasiči byl

oheň uhašen přichváta všími sou
t byl následkem řílišného deště

odložen na tuto sobotu dne 2! plomy absolventům budou ode

Celkem 2(1 května )V $400
Krajané kdo jste ještě nepři-

spěli na umírnění bídy válkou ne-

vinně postižených spolubratři ve

starých vlastech neodkládejte a

pomozte jakýmkoliv obnosem na

kterýž závod "Pokroku" bude
Vás v časopise kvitovat Postave-

ní spolubratři v Čechách nyní
denně Ktává se hrozivějším neboť
nesmírná drahota životních po-

třeb veškeré úspory a prameny
příjmu jejich úplně již ryěcrpala
a netlostane-l- i se jim věasné po-

moci nezbude jim než hladem hy-nou- ti

Kde domov můj?

sedy vzdány 1H června veěer v Mran- -května kdy doufáme že bude po

rozhodla při po jedenáct hodin

uvažovftní v sobotu minu-

lého týdne ve prospěch Roosevel-

tův Marties jenž ji- - vůdčím čini-

telem v politice státu New Yor-

ku obviněn byl bývalým presi-

dentem z jMilitického bossovství a

— Konečně dočkali jsme se tak tleisovém divadlu kde pro tu příčasí příhodnější Hlavním řeční
toužebně již očekávaného deště n ežitost připraven bude vhodný
vzdor tomu že není posud namo program

kem při té příležitosti bude pro
fessor z Fremont Normál kolleje

Krajané dostavte py všichni aby
ste se mohli přesvědčit jaký po

klo přespříliš již někteří začína
Slečna dítka Janíčkova kteporotu po vyslechnutí svědectví

Přiklonila se k náhledu že všechno jí hřešit že prý těm dešťům ne
rá v opat rovně dítek čís til!) již

bude konce To však jest přirakrok školní dítky ~— naše to na 12 ul ošetřovatelský kurs studu-

je když ve čtvrtek m t krátce
zeno ze co cílil niijost jednomu
lopaliije druhého Myslím však

děje — učinily a jak úlohy své

pěkné so naučily
— V min týdnu mile potěšeni

po !) hodině večer vracela se do

zmíněného ústavu byla přepade
byli jsme návštěvou p Jos Kříže

to co Roosevelt napsal a tvrdil

zakládá se na pravdě

Nový vynálea Marconi-h- o

1'řed odjezdem svým do Itálie

prohlásil mm sobotu Wm Mareo-n- i

vynálezce bezdrátové telegra-
fie že pislařilo se mu vynalézt i

přistroj jimž možno jest osobě
btiiid-- l iii!jili-L- iilěnv iiikoil iest

na pojednou neznámým mužem

který ji uchopil za hrdlo a násilím

že žádného pánů farmářů déšť

posinl nemrzí neboť předcházejí-
cí sucho nejen že stěžovalo sázení

kukuřice ale hrozilo zničením o

zimky pšenice kteráž začínala již

povážlivě žloutnout Nyní se vše

Zase Vesele Zelellá J M

chtěl se jí zmocnit i Slečně la

uíěkové podařilo se ale dříve než

mohl jí násilník ústa zacpat i

i tak že hned domu

bylo na porč světlo vrženo čímž

útočník byl zastrašen a rychle do

tmy zmizel Pokud z popisu lze

Krajauě tímto ho vftia nauky tujo mi ad

hihIiiIii inlcitiiht k dimtňni 11211 akru

vládního lotoii k o

ZDARMA V BOHATÉM OREGOH

od I du ''a mil od iiuvýVh iiiřnteřek —

My tylo po4'inky váni ukáiome a v Se

vyřídíme au mnít oIuioh NtMidklIidojte
HtaiHe i jřiikliiilKtelťin nové iVkň twa
dv I'ite mi ni duiw o údiiA vytivétleiií
diirniH 15 te

ANTON B ČAPEK teský jednatel

ZPRÁVY ZE SCRIBNER NEBR
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- Courod Schneider mayor
ji na brzké uzdravení

souditi panuje domněnka že

slč Janíčkové byl tý-m-
žměsta Sny der se svým zetěm a

jeho paní vydali se minulý týden
Si V IkieťiiieL iiiiniv le

jenž slě Stvaiisonovii v pátek tul

na příklad cihelná zeď vidět i vše

co se za stěnou onou děje právě
tak dobře jako by stěny té ne

stávalo Mareoni sdělil že poda
iilo se mu vynález svůj zdokonalí

ti tak že možno ním pozorovat i

skrze stěnu osoby v sousední svět
'

niei pakli osoby ty jsďi poblíže

stěny jsou li však dále jest obra

nejnsný IVněvadi ale vynález ta-

kový přiMsliti by mohl mnoho zla

dráli& se Mareoni vyiiálen svňj ve
i

poledne zavraždil 07 Brandeii Theittr Oiuahana delší návštěvu do Auaheiiii

Cal kdež se hodlují delší čas po

zdržet
- - Jar D Křiž a John Holte H H

ml byli iiiiu týdne v okresním

městě kibi skládali ykoiinku

ia totiž mhíUÍ se ii úřad postnii
stra v Snyder na uprádinné mi

tto úmrtím John Zemana ktiT

ňiad ten rastával po iiitimtvclt l

lokti

Selmher Hrát ii jt po uěko

od laním který sem přijel n nsli-uo- u

na nové Ford káře
- Jan lloskovce st koupil si

několik lotů na kterých zamýšlí
v iiejkratším čase stavětí Zedni-

cký mistr a stavitel p Jos 1'řelio

sil již mu plán a výpitéty vyhoto-

vil

- Jan li Šťáva s manželkou

odejeli na léto do pěkného městu

ťedar Uupids la kde má pantá-t-

l'au Šťáva v létě bude si krá-

tit chvíli nejspíše chytáním ryb a

vubeo bude hledět aby si tam po

byt co tnoiuá nejlépe zpříjemnil
Muuielúm na jejich V) letě přeje
im hojně tlubrýťh ěuu a na pod
im šťastný návrat v nás kruh

rdattiý a litskovcc již tibdi

ícli káru uákil a káru piovávs

ku
- V pátek m t bjlo vVU ovú

ni na #ď jii škole ukontVtio

l'Ul ihhIčIí květnu do

pob dne tslbývá e tu lesku Ná

nslidui híbitttvd Umuo dobe
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